ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже муниципального движимого имущества –  транспортного средства в электронной форме

«29» сентября 2022 г.                                                                                 г. Озерск Челябинской обл.

Организатор аукциона: Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области,
Место нахождения: 456784, Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а
Почтовый адрес: Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а.
Телефон: (35130) 2-33-58, 2-31-43
Адрес электронной почты: kumi@ ozerskadm.ru

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):
	Показатель
	Значение

	Марка, модель
	ГАЗ-31105

	Регистрационный номерной знак
	О401НА174

	Тип ТС
	ЛЕГКОВОЙ

	Идентификационный номер (VIN)
	X9631105061306706

	Категория ТС
	В

	Год выпуска
	2005

	Пробег, км
	332836

	Модель, № двигателя
	40620D   53127751

	Шасси (рама) №
	ОТСУТСТВУЕТ

	Кузов №
	31105060090521

	Цвет кузова
	АЙСБЕРГ

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)
	96,0 кВт

	Тип двигателя
	БЕНЗИНОВЫЙ

	КПП
	механическая

	Рабочий объем двигателя, куб. см
	2285

	Разрешенная максимальная масса, кг
	2000

	Изготовитель ТС
	ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РОССИЯ

	Паспорт ТС
	серия 52 МВ номер 491857

	Местонахождение имущества
	456784, Россия, Челябинская область, г. Озерск,                    ул. Блюхера, 2а

	Состояние ТС
	Транспортное средство не используется, для дальнейшей эксплуатации требует проведения капитального ремонта, замены запчастей.

Муниципальное имущество закреплено на праве оперативного управления за Управлением имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области.

Целевое назначение: транспортное средство.

Начальная (минимальная) цена договора купли-продажи муниципального движимого имущества: 25 000,00 руб. (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек), с учетом НДС, согласно отчету об оценке № 78-2022-Д-И  от 24.06.2022.

	Срок действия договора: договор купли-продажи муниципального движимого имущества вступает в силу со дня его подписания Сторонами и прекращает свое действие после полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: документация об аукционе предоставляется бесплатно на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного по адресу: 456784, Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а, kumi@ ozerskadm.ru, в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. Документация об аукционе предоставляется со дня размещения на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru извещения о проведении аукциона и до момента начала процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе. Время выдачи: ежедневно в рабочие дни с понедельника по четверг с 8:30 до 17:30, в пятницу с 8:30 до 16:30, перерыв с 13:00 до 14:00 по адресу: Челябинская область, г.Озерск, ул. Блюхера,2а, каб. 203 (отдел организации торгов и администрирования доходов).
	Электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе http://www.torgi.gov.ru. Информация о проведении аукциона доступна для ознакомления без взимания платы.
Документация аукциона в электронной форме доступна для ознакомления также на официальном сайте http://utp.sberbank-ast.ru/, а также все изменения или дополнения документации аукциона в электронной форме, в случае возникновения таковых, без взимания платы.

Аукцион продаже муниципального движимого имущества – транспортного средства, проводится в электронной форме в соответствии с регламентом электронной площадки «Сбербанк-АСТ» (размещен на сайте площадки по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions).

Требование о внесении задатка: для участия в аукционе заявитель должен  внести задаток в размере 5 000,00 руб. (пять тысяч рублей 00 копеек).
  	Перечисление задатка для участия в торгах и возврата задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной торговой площадки.
	Реквизиты счета для перечисления задатка:
	Получатель

	Наименование
	АО "Сбербанк-АСТ"

	ИНН:
	7707308480

	КПП:
	770401001

	Расчетный счет:
	40702810300020038047

	Банк получателя

	Наименование банка:
	ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА

	БИК:
	044525225

	Корреспондентский счет:
	30101810400000000225

В назначении платежа указывается: «Перечисление денежных средств в качестве задатка, ИНН плательщика».
Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites.

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ПЕРЕЧИСЛЕННЫЕ ЗА УЧАСТНИКА ТРЕТЬИМ ЛИЦОМ, НЕ ЗАЧИСЛЯЮТСЯ НА СЧЕТ ТАКОГО УЧАСТНИКА НА УТП.
Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки на участие в аукционе и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме на условиях настоящего извещения.

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки на участие в аукционе в электронной форме: для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке.
Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки без взимания платы.
Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета претендента в сроки, установленные в извещении (образец заявки приведен в Приложении № 1 к настоящему извещению).
Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» размещена по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions.
После заполнения формы подачи заявки заявку необходимо подписать электронной подписью. Получить сертификаты электронной подписи можно в Авторизованных удостоверяющих центрах. С полным списком авторизованных удостоверяющих центров можно ознакомиться на электронной площадке по адресу: http://www.sberbank-ast.ru/CAList.aspx.
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы с приложением электронных образов необходимых документов (заявка на участие в электронном аукционе и приложения к ней на бумажном носителе, преобразованные в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью претендента либо лица, имеющего право действовать от имени претендента.

Сроки, время подачи заявок, проведения аукциона в электронной форме, подведения итогов аукциона.
Указанное в настоящем извещении время – местное (МСК+2).
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – с 10 час. 00  мин. «30» сентября 2022 года.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – в 11 час. 00 мин.  «20» октября 2022 года.
Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками аукциона состоится                   в 11 час. 00 мин.  «20» октября 2022 года.
Аукцион в электронной форме состоится в 10 час. 00  мин. «24» октября 2022 года.
Место проведения электронного аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).

Начальник Управления имущественных отношений
администрации Озерского городского округа                                                             Н.В. Братцева

Приложение

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ  В АУКЦИОНЕ
по продаже движимого имущества – транспортного средства
от____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)
(для физических лиц):
Документ удостоверяющий личность: __________ серия _______ № __________, выдан «____»_________г. _________________________________________________________________________________________________         (кем выдан)
Место жительства:__________________________________________________________________________________
тел.______________________________,
Я, ________________________________________________________________________________(Ф.И.О.заявителя)
согласен на использование моих персональных данных, согласно ст.3 Федерального закона  «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, для целей, связанных с участием в аукционе
(для юридических лиц):
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ______________________ серия___________№_____________ дата регистрации «___»_____________г. орган, осуществивший регистрацию_____________________ место выдачи ______________ИНН______________________________
Место  нахождения:____________________________________________________________________________
тел.______________________________, факс __________________________, индекс_____________________
далее именуемый Претендент, в лице __________________________________________________________,
                                                (фамилия, имя, отчество, должность Претендента)
действующего на основании___________________________________________________________________,
                                                                   (наименование, дата и номер уполномочивающего документа)
принимая решение об участии в аукционе по продаже движимого имущества - транспортного средства:                  ГАЗ-31105, Регистрационный номерной знак О401НА174  (далее - Имущество),  подтверждаю, что с условиями, изложенными в извещении о проведении аукциона, аукционной документации, а также с проектом договора купли-продажи ознакомлен и согласен.
         В случае признания меня единственным участником аукциона обязуюсь заключить договор купли-продажи в соответствии с формой договора купли-продажи муниципального движимого имущества, приведенной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, указанных в аукционной документации и по цене, не ниже начальной (минимальной) цены договора.
          В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь заключить договор купли-продажи в соответствии с формой договора купли-продажи муниципального движимого имущества, приведенной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, указанных в аукционной документации и по цене договора, заявленной мной во время проведения процедуры аукциона.
          В случае отказа от заключения договора с победителем аукциона либо при уклонении победителя аукциона от заключения договора и признании меня участником аукциона, сделавшим на аукционе предпоследнее предложение, обязуюсь заключить договор купли-продажи в соответствии с формой договора купли-продажи муниципального движимого имущества, приведенной в аукционной документации с обязательным включением в него условий, указанных в аукционной документации и по цене договора, заявленной мной во время проведения процедуры аукциона.
     Гарантирую достоверность представленной мной в заявке информации и подтверждаю право организатора аукциона запрашивать в уполномоченных органах информацию, уточняющую представленные мной в заявке и документах сведения.
         Настоящим заявляю, что уведомлен о том, что:
- при заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается;
-условия аукциона, порядок и условия заключения договора являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.

[bookmark: _GoBack]К заявке прилагаются документы на ______ листах, в соответствии с описью.
«______»______________20__ г 		 ________________     (_____________)
                                    (дата)	                                        М.П.                 (подпись)